



อธิการบดี
เลขรับ 1691/56
วันที่ 26 เม.ย. 2556
เวลา 15.56 น.

งานพัฒนาและฝึกอบรม

กองการเจ้าหน้าที่

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ โทร. 12124 ต่อ 3109

ที่ ศธ 0514.8/ 1242

วันที่ 24 เมษายน 2556

เรื่อง พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่นไปราชการต่างประเทศ

เรียน อธิการบดี (ผ่านผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่)

เลขรับ 25 เม.ย. 2556
วันที่ 25 เม.ย. 2556
เวลา 10.04

ฝ่ายบริหารทรัพยากรมนุษย์

เลขรับ 2528
วันที่ 26 เม.ย. 2556
เวลา

ด้วย นางสาวธนันท์ บุนวรรณา พนักงานมหาวิทยาลัยเงินงบประมาณแผ่นดิน ตำแหน่ง อาจารย์ สังกัดสายวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มีความจำเป็นต้องเดินทางไปเก็บข้อมูลวิจัย เรื่อง วิทยานิพนธ์สาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม ระหว่าง ค.ศ. 1985-2010: สํารวจสถานภาพองค์ความรู้ (Vietnamese history theses during 1985-2010: Adocumentary survey) ณ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ในระหว่างวันที่ 3 - 20 พฤษภาคม 2556

คณะฯ ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าการไปราชการครั้งนี้ จะเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อการดำเนินโครงการวิจัยของบุคคลดังกล่าว จึงใคร่ขออนุมัติให้ นางสาวธนันท์ บุนวรรณา ไปราชการ ณ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม มีกำหนด 18 วัน ในระหว่างวันที่ 3 - 20 พฤษภาคม 2556 โดยได้รับงบประมาณสนับสนุนจากศูนย์วิจัยพหุลักษณะสังคมลุ่มน้ำโขง คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ พร้อมนี้ได้แนบสำเนาแบบเสนอโครงการวิจัยมาเพื่อประกอบการพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(รองศาสตราจารย์ ดร.กุลธิดา ท้วมสุข)
คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

เรียน อธิการบดี (ผ่านรองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากรมนุษย์)

ตามคำสั่ง สกอ. ที่ 425/2552 สว. 28 ค.ศ. 2552 เป็นอำนาจของอธิการบดี

ที่จะพิจารณาอนุมัติ จึงเห็นควรพิจารณาอนุมัติตัวบุคคล

(นางพจมาน ภาระราช)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานพัฒนาและฝึกอบรม
ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่

(รองศาสตราจารย์พิษณุ อุดมมะเวทิน)
รองอธิการบดีฝ่ายบริหารทรัพยากรมนุษย์
26 เม.ย. 2556

อนุมัติ

(รองศาสตราจารย์กิตติชัย ไตรรัตนศิริชัย)
อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น

26 เม.ย. 2556

ปฏิบัติราชการแทนคณบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น
อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น

แบบเสนอโครงการวิจัย
ศูนย์วิจัยพหุลักษณะสังคมลุ่มน้ำโขง
ประจำปีงบประมาณ 2553

ชื่อโครงการวิจัย : วิทยานิพนธ์สาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม ระหว่าง ค.ศ.1985 - 2010 : สํารวจ
สถานภาพองค์ความรู้ (Vietnamese history theses during 1985-2010) : A documentary
survey)

1. ประเภทโครงการวิจัยที่ขอรับการสนับสนุน : การวิจัยพื้นฐาน
2. ผู้วิจัย : นางสาวธนันท์ บุนนรรณ

ภูมิหลังทางการศึกษา

2550 ประกาศนียบัตรภาษาเวียดนาม มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัย
แห่งชาติ นครโฮจิมินห์

2552 (Ph.D) Vietnam history , University of Social Sciences and Humanities, The
National University Hochiminh city (Vietnam)

สถานที่ทำงานปัจจุบัน

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 40000

E-mail : thanabo@kku.ac.th และ hideko26@gmail.com

Mobil : 083-6935655

ทุนการศึกษา

สิงหาคม 2544 - มิถุนายน 2545 ทุนเรียนภาษาเวียดนามที่มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และ
มนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาตินครโฮจิมินห์ ผ่านทางโครงการ SEASREP (Southeast Asian
Regional Studies exchange Program)

ผลงานทางวิชาการที่ตีพิมพ์

ธนันท์ บุนนรรณ. (2551). ปัญหาการรับรองรัฐบาลบาวด้ายของไทย ปี พ.ศ.2493. วารสารสังคมศาสตร์
และมนุษยศาสตร์, 34, (2), 137-149. (มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์)
ธนันท์ บุนนรรณ. (2552). วิจัยบทบาทความเรื่องประวัติศาสตร์เวียดนามโดยสังเขป. วารสาร
สังคมลุ่มน้ำโขง, 5, (1), 143-151.

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวณัชชา วงษ์โก)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

ธนันท์ บุนวรรณา. (2553). เหนงวียน ถิ มินห์ คาย : วีรสตรีนักปฏิวัติเวียดนาม(ค.ศ.1910-1941).

วารสารสังคมลุ่มน้ำโขง, 5, (3), 33-62.

ธนันท์ บุนวรรณา. (2555) . สถานภาพความรู้ว่าด้วยเรื่อง “ประวัติศาสตร์ความสัมพันธ์เวียดนาม-สหรัฐอเมริกา”ในวิทยานิพนธ์เวียดนาม.วารสารสังคมลุ่มน้ำโขง. 8 (1), 63-93

3.ความสำคัญและที่มาของปัญหาที่ทำการวิจัย

เวียดนาม เป็นประเทศเพื่อนบ้านที่มีประวัติศาสตร์ความสัมพันธ์ทั้งภาคประชาชนและภาครัฐร่วมกับไทยมาตั้งแต่ครั้งโบราณกาล ถึงแม้เวียดนามและไทยจะมีได้มีพรมแดนทางบกร่วมกันก็ตาม แต่ทั้งสองประเทศต่างได้เชื่อว่าอยู่ในผืนแผ่นดินใหญ่เอเชียตะวันออกเฉียงใต้เช่นกัน นอกจากนี้แล้วผู้คนทั้งสองชาติในอดีตต่างเดินทางไปมาหาสู่กันผ่านเส้นทางคมนาคมธรรมชาติ อาทิ แม่น้ำโขงและทางเดินเรือชายฝั่ง (หว่าง คัก นาม, 2550 : 7) ณ ปัจจุบันเวียดนามและไทย ถือได้ว่า เป็น 2 ใน 6 ประเทศแห่งอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขงซึ่งมีส่วนสร้างสรรค์ผลประโยชน์ร่วมกันในด้านเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรมจากลุ่มน้ำโขงอีกด้วย

จากประวัติศาสตร์ที่มีร่วมกันมาอย่างยาวนานของเวียดนามและไทย กล่าวได้ว่า ความสัมพันธ์ระหว่างสองประเทศนั้นดำเนินไปอย่างลุ่ม ๆ ดอน ๆ ตั้งแต่ครั้งต้นรัตนโกสินทร์ เกิดการเผชิญหน้ากันหลายต่อหลายครั้งนับตั้งแต่ทศวรรษ 1940 เป็นต้นมา(ในช่วงที่เวียดนามจัดตั้งรัฐบาลสาธารณรัฐประชาธิปไตยเวียดนาม โดยมีท่านโฮจิมินห์ เป็นผู้นำ) จนกระทั่งถึงทศวรรษ 1990 การเผชิญหน้ากันในอดีตดังกล่าว ก่อให้เกิดความไม่เข้าใจกันทั้งในระดับประชาชนและประชาชน รวมถึงระดับรัฐบาลและรัฐบาลของสองประเทศอยู่เสมอ อันเนื่องมาจากอิทธิพลแห่งสงครามเย็น แม้สถานการณ์ปัจจุบันเวียดนามและไทย จะมีความสัมพันธ์อันดีระหว่างกันก็ตาม แต่ความบาดหมางในอดีตอาจจะยังคงฝังรากลึกอยู่และมีอาจลบลบเลื่อนไปในเร็ววัน เพื่อป้องกันสถานการณ์ที่จะเกิดขึ้นในวันข้างหน้า ดังนั้นการตระหนักถึงความสำคัญและการทำความเข้าใจเวียดนามในฐานะเพื่อนบ้านใกล้เคียงของไทย จึงเป็นเรื่องจำเป็นอย่างยิ่งยวดและไม่อาจหลีกเลี่ยงได้

ดังนั้นหากได้มีการศึกษาเวียดนามผ่านทางเอกสารของเวียดนามเองแล้ว น่าจะทำให้เราทราบถึงมุมมอง ทศนคติของคนเวียดนามต่อประเด็นปัญหาต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นในบ้านเมืองของเขาได้เป็นอย่างดี นอกจากนี้แล้วการศึกษาเรื่องเวียดนามผ่านทางเอกสารเวียดนามน่าจะเป็นฐานข้อมูลสำคัญที่ทำให้เราเข้าใจประเด็นปัญหาที่คนเวียดนามสนใจ นอกจากนี้ยังทำให้เราทราบถึงความก้าวหน้าทางวิชาการในเวียดนามอีกด้วย

การหยิบยกประเด็นปัญหาหัวข้อวิจัยเรื่อง วิทยานิพนธ์สาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม ระหว่าง ค.ศ. 1985 - 2010 : สํารวจสถานภาพองค์ความรู้ (Vietnamese history theses during 1985-2010) : A documentary survey) มาเป็นประเด็นสำหรับการวิจัยเนื่องจากผู้วิจัยต้องการสำรวจฐานข้อมูลวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก สาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม (ภาควิชาประวัติศาสตร์) ในสถาบันอุดมศึกษาที่มีชื่อเสียงของเวียดนาม โดยจะดำเนินการสำรวจข้อมูลทั่วทั้งสามภาค กล่าวคือ ภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคใต้ อนึ่งการสำรวจประเด็นดังกล่าว จะทำให้เราทราบถึงพัฒนาการงานเขียนประวัติศาสตร์นิพนธ์ของเวียดนาม ภายหลังเวียดนามรวมประเทศ หรือตั้งแต่ทศวรรษ 1970 เป็นต้นมาจนกระทั่งถึงปัจจุบัน

สำเนาถูกต้อง

ธิดา
(นางสาวณัชชา วงษ์โก)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

ประเด็นคำถามที่น่าสนใจของโครงการวิจัยนี้ อาทิ ทั้งทั้ง 3 ภาคของเวียดนาม คือ ภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคใต้ นักศึกษาเวียดนามสนใจศึกษาประเด็นปัญหาซึ่งเกี่ยวข้องกับประวัติศาสตร์เวียดนามในมิติใดบ้าง นอกจากนี้ทั้งสามภาคของเวียดนามมีวิธีการอธิบายประวัติศาสตร์เวียดนามอย่างไร เหมือนหรือต่างกัน ใน 3 ภูมิภาค รวมถึงในงานวิทยานิพนธ์เหล่านั้นพวกเขาได้ใช้หลักฐาน เอกสารอ้างอิงประกอบจากแหล่งใดบ้าง สิ่งเหล่านี้จะเป็นหนึ่งในคำถามสำคัญที่งานวิจัยมุ่งหาคำตอบเพื่อสร้างฐานองค์ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการศึกษาประวัติศาสตร์นิพนธ์เวียดนาม และเพื่อสร้างฐานองค์ความรู้เกี่ยวกับการศึกษาเวียดนามในเชิงลึกต่อไป

6.วัตถุประสงค์

1. เพื่อสำรวจองค์ความรู้เกี่ยวกับวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโทและปริญญาเอกสาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม ตั้งแต่ปี ค.ศ.1976- 2010 ในด้านประเด็นเนื้อหาและข้อค้นพบที่น่าสนใจ
2. เพื่อศึกษาถึงการเขียนประวัติศาสตร์นิพนธ์ของเวียดนามในภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคใต้
3. เพื่อศึกษาแนวโน้มการศึกษาประวัติศาสตร์นิพนธ์ของเวียดนามในอนาคต

7.ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับและหน่วยงานที่นำผลการวิจัยไปใช้ประโยชน์

ได้ฐานข้อมูลเกี่ยวกับงานเขียนประวัติศาสตร์วิทยานิพนธ์ในเวียดนามที่มีตั้งแต่ปี ค.ศ.1976-2010 อันเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อการสร้างองค์ความรู้เกี่ยวกับเวียดนามศึกษาซึ่งไม่เคยมีใครศึกษามาก่อน สิ่งเหล่านี้จะช่วยสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับเวียดนามมากยิ่งขึ้น และจะช่วยต่อยอดในการศึกษาเวียดนามสำหรับนักวิจัย นักวิชาการ และนักศึกษาไทย ในเชิงลึกต่อไป

8.วิธีการศึกษา

เป็นการสำรวจข้อมูลวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโทและปริญญาเอกสาขาประวัติศาสตร์เวียดนาม ที่ได้นำเสนอต่อมหาวิทยาลัยภายหลังเวียดนามรวมประเทศแล้ว โดยผู้วิจัยจะทำการสำรวจวิทยานิพนธ์ที่ได้นำเสนอตั้งแต่ปี ค.ศ.1976 เป็นต้นมาจนกระทั่งถึงปีค.ศ.2010 ในเวียดนามทั้งทั้ง 3 ภาค ที่เปิดสอนวิชาประวัติศาสตร์เวียดนามในระดับปริญญาโทและเอก โดยจะเลือกสำรวจและวิเคราะห์ข้อมูลจากตัวแทนของมหาวิทยาลัยที่มีชื่อเสียงในแต่ละภูมิภาค เช่น ภาคใต้ สำรวจวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ที่มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (สังกัดมหาวิทยาลัยแห่งชาตินครโฮจิมินห์) ภาคเหนือ สำรวจที่มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ (สังกัดมหาวิทยาลัยแห่งชาติกรุงฮานอย) ภาคกลาง สำรวจที่มหาวิทยาลัยวิทยาศาสตร์ (สังกัดมหาวิทยาลัยเว้) นครเว้

9.ข้อจำกัดและอุปสรรคของการวิจัย

ในด้านการเข้าถึงเอกสารเวียดนามเป็นข้อจำกัดที่สำคัญ เนื่องจากระบบการสืบค้นข้อมูลและการเข้าไปอ่านเอกสารเวียดนามมีความซับซ้อน ยุ่งยาก โดยเฉพาะไม่เปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกเข้าไปอ่านและถ่าย

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวนัชชา วงษ์โก)

เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

สำเนาวิทยานิพนธ์ทั้งเล่มได้ การถ่ายสำเนาวิทยานิพนธ์ที่ทำได้นั้น อยู่ภายใต้เงื่อนไขคือให้ถ่ายได้เพียง 10% ของเนื้อหาวิทยานิพนธ์เล่มนั้น ๆ ผู้วิจัยจำต้องดำเนินงานโดยอาศัยเครือข่ายนักวิชาการในประเทศเวียดนาม

10. ระเบียบวิธีวิจัย

ใช้ระเบียบวิธีทางประวัติศาสตร์ (Historical methodology) และเสนอผลการวิจัยโดยการพรรณนาเชิงวิเคราะห์

11. ระยะเวลาที่ทำการวิจัย / สถานที่ทำการวิจัยและเก็บข้อมูล

ระยะเวลาที่วิจัย 12 เดือน นับตั้งแต่ได้รับทุน ส่วนสถานที่ทำการวิจัยและเก็บข้อมูลที่ประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม เป็นพื้นที่วิจัยหลัก

12. แผนการดำเนินงานตลอดโครงการวิจัย (ตาราง)

ระยะเวลา	แผนการดำเนินงานตามโครงการวิจัย
เดือน 1- 3	เก็บข้อมูล ในประเทศเวียดนามทั่วทั้ง 3 ภาค
เดือน 4-7	วิเคราะห์ข้อมูล และเก็บข้อมูลเพิ่มเติมในเวียดนาม
เดือน 8-12	เขียนรายงานการวิจัย และเก็บข้อมูลเพิ่มเติมในเวียดนาม
เดือน 13	จัดทำรูปเล่มรายงานเสนอต่อศูนย์วิจัยพหุลักษณะสังคมลุ่มน้ำโขง มข.

13. แผนการถ่ายทอดผลการวิจัยสู่กลุ่มเป้าหมาย

1. แหล่งทุนได้ลิขสิทธิ์จากงานวิจัยฉบับสมบูรณ์ 1 ชิ้นร่วมกับนักวิจัย
2. ตีพิมพ์เผยแพร่ในรูปของบทความวิชาการลงในวารสารระดับชาติ/นานาชาติ อย่างน้อย 1 บทความ และนำเสนอในเวทีสัมมนาทางวิชาการระดับชาติ อย่างน้อย 1 ครั้ง

14. งบประมาณของโครงการ ค่าจ้างเหมาตลอดโครงการวิจัย 130,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) โดยแบ่งงบประมาณดำเนินการเป็น 2 ระยะ คือ

ระยะที่ 1 : งบประมาณ 2552 จำนวนเงิน 65,000 บาท(หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ระยะที่ 2 : งบประมาณ 2553 (โครงการต่อเนื่อง) จำนวนเงิน 65,000(หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. เบี้ยเลี้ยงและค่าจ้างเหมานักวิจัย

- 1.1. ค่าจ้างเหมาดำเนินการวิจัยของนักวิจัยชาวเวียดนาม 2 คน ๆ ละ 15,000บาท 30,000 บาท
- 1.2. ค่าเบี้ยเลี้ยงนักวิจัยชาวไทยตลอดโครงการ 40,000 บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการออกสนาม

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวฉวีชา วงษ์ไกร)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

2.1. ค่าเดินทางไปเก็บข้อมูลในเวียดนาม	25,000 บาท
ค่าที่พักตลอดโครงการนักวิจัย	15,000 บาท
3.ค่าถ่ายเอกสาร	15,000 บาท
4.ค่าติดต่อสื่อสาร เบ็ดเตล็ดและอื่น	5,000 บาท
รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด	130,000 บาท
	(หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

*ทุกหมวดถ้วนเฉลี่ยถึงกันได้

15.เอกสารอ้างอิงของโครงการวิจัย

วิทยานิพนธ์ระดับปริญญาเอก

- Nguyen Thi Hien Linh. (2005). Phong trao dau tranh cua nu tu chinh tri tai cac nha tu cua My Nguy o mien Nam (1954-1975). Luan an Tien si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (เหงียน ถิ เหี่ยน ลินห์. (2005). **ขบวนการต่อสู้ของนักโทษการเมืองหญิง ในที่คุมขังของพวกเวียดนามฝ่ายอเมริกาที่ภาคใต้ (1954-1975).** วิทยานิพนธ์ดุษฎีบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.
- Ho Son Diep. (2006). Tri thuc Nam bo trong su nghiep khang chien chong xam luoc(1945-1975). Luan an Tien si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (โฮ เซิน เสียบ. (2006). **ปัญญาชนภาคใต้ในการทำสงครามต่อต้านการแทรกแซง (1945-1975).** วิทยานิพนธ์ดุษฎีบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.
- Thai Thi Loc. (2009). Qua trinh xay dung va phat trien luc luong an ninh o Nam bo va cuc Nam trung bo trong khang chien chong My, cuu nuoc. Luan an Tien si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (ไท่ ถิ หลก. (2009). **กระบวนการสร้างและพัฒนาองค์กำลังความมั่นคง เขตภาคใต้และภาคกลางตอนใต้ ในการต่อสู้กับอเมริกา ช่วยชาติ.** วิทยานิพนธ์ดุษฎีบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.
- Phan Thi Xuan Yen. (2006). Hoat dong va vai tro cua ban thong nhat trung uong trong cuoc khang chien chong My cuu nuoc(1954-1975). Luan an Tien si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (ฟาน ถิ ขวน เอียน. (2006). **กิจกรรมและบทบาทของคณะกรรมการธิการเอกภาพกลางในการต่อสู้กับอเมริกาช่วยชาติ (1954-1975).** วิทยานิพนธ์ดุษฎีบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวณัชชา วงษ์ไกร)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

Truong Minh Nhut. (1996). Chien tranh nhan dan vung ven Tay nam Sai gon-Gia dinh trong khang chien chong My (1954-1975). Luan an Tien si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (เจื่อง มินห์ หยัด. (1996). สงครามประชาชน บริเวณชายขอบตะวันตกเฉียงใต้ไซ่ง่อน-ชาดิงห์ ในการต่อสู้กับอเมริกา (1954-1975). วิทยานิพนธ์ระดับบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

วิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโท

Tran Xuan Thao. (2000). Phong trao dau tranh cua nu cong nhan Sai gon-Gia dinh(1954-1975). Luan van Thac si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (เตรีน ขวน ถาว. (2000). ขบวนการต่อสู้ของกรรมกรหญิงไซ่ง่อน - ชาดิงห์ (1954-1975). วิทยานิพนธ์มหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

Truong Hoang Truong. (20005).Phong trao dau tranh chinh tri cua nhan dan Sai gon-Gia dinh(1969-1975). Luan van Thac si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (เจื่อง หว่าง เจื่อง. (2005). ขบวนการต่อสู้ทางการเมืองของประชาชนไซ่ง่อน - ชาดิงห์ (1969-1975). วิทยานิพนธ์มหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

Nguyen Xuan Hoai. (2007). Che do doc tai Ngo Dinh Diem o mien Nam Viet Nam giai doan 1955-1959. Luan van Thac si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (เหงวียน ขวน หว่าย. (2007). ระบอบเผด็จการ โง่ ดิงห์ เขียม1955-1959). วิทยานิพนธ์มหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

Do Thi Lan Huong. (2004). Hoat dong doi ngoai cua Chinh phu Cach mang lam thoi cong hoa mien Nam Viet Nam trong khang chien chong My cuu nuoc giai doan (1969-1975). Luan van Thac si Lich su Truong dai hoc Khoa hoc xa hoi va nhan van. Dai hoc quoc gia TP HCM. (โด่ ถิ ลาน เหื่อง. (2004). การเคลื่อนไหวนอกประเทศของรัฐบาลปฏิวัติเฉพาะกาลสาธารณรัฐเวียดนามใต้ ทำสงครามต่อสู้กับอเมริกาช่วยชาติ(1969-1975). วิทยานิพนธ์มหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ มหาวิทยาลัยสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยแห่งชาติ นครโฮจิมินห์.

ดร. ธนันท์ ปุณวรณา
หัวหน้าโครงการ

สำเนาถูกต้อง
ธนา
(นางสาวณัฏชา วงษ์โค)
เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป